
cores

Branco, Branco Textura, Preto, 
Tabaco, Marrom, Cobre, Patina Cobre, 
Patina Verde, Dourado, Champanhe, 
Champanhe Fosco, Cinza e Ferrugem

* Consulte todos os acabamentos disponíveis

material
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perfil MINI SLIM 

sobrepor

perfil MINI SLIM 

semi-embutir

conexão TETO-TETO

sobrepor

conexão TETO-TETO

sobrepor

conexão TETO-TETO

embutir

conexão TETO-PAREDE 

sobrepor

conexão TETO-PAREDE 

sobrepor

conexão TETO-PAREDE

embutir
perfil MINI SLIM 

embutir
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Branco, Branco Textura, Preto, 
Tabaco, Marrom, Cobre, Patina Cobre, 
Patina Verde, Dourado, Champanhe, 
Champanhe Fosco, Cinza e Ferrugem

* Consulte todos os acabamentos disponíveis

material
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* Outras medidas sob encomenda

modelo

perfil MINI SLIM sobrepor

perfil MINI SLIM semi-embutir

perfil MINI SLIM embutir

15,0

8,3

11,0

18,5

18,0

25,0

Barras de 1, 2 e 3

Barras de 1, 2 e 3

Barras de 1, 2 e 3

-

-

18,5

fita de LED

fita de LED

fita de LED

altura
(mm)

largura
(mm)

comprimento*
(m)

largura embutida
(mm)

lâmpadas
*não inclusas 

Acompanha tampa:

Acompanha tampa e mola:

Acompanha tampa:

SEMI-EMBUTIR

EMBUTIR

SOBREPOR

18,5

25,0

18,0

18,5

11
,0

8,
3

15
,0

O perfil MINISLIM é a menor versão 
dos perfis, podem ser utilizados tanto 
em teto e parede, como também 
em móveis. Indicados para uma 
iluminação mais aconchegante, o 
MINISLIM comporta apenas uma fita.
Suas pequenas dimensões também 
são excelente para instalação em 
drywall e móveis de variados tipos. 

L I N H A  P E R F I L   |   M I N I  S L I M 

F I T A  D E  L E D


